

**ISC COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA**

07.814.016/0001-87

Inscrição Estadual: 257183051

Acesso Florenal Ribeiro 1331-D

Bairro: Santos Dumont Chapecó-SC

Telefone (fax): (49) 33284718

E-mail: gerencia@nutrisc.com.br

39.815-290

Licitação Presencial nº001/2022

MUNICÍPIO DE IRAÍ/RS

de Licitações

PROPOSTA DE PREÇOS

M	QUANT.	UND	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	VALOR UNIT. ITEM	VALOR TOTAL ITEM
	300	UND	Achocolatado: contendo 700 g em pó instantâneo, enriquecido com vitaminas. Não conter glúten. Aparência pó homogêneo sabor e cheiros próprios. Embalagem: em sacos de polietileno atóxico. Validade: mínima de 12 meses a contar a partir da data de entrega. Reposição do produto: no caso de alteração do mesmo.	nutry	R\$ 9,05	R\$ 2.715,00
	250	UND	Açúcar cristal: pacote de 05 (cinco) quilos, de primeira qualidade, com identificação do produto e prazo de validade	docesucar	R\$ 21,45	R\$ 5.362,50
	10	UND	3 Adoçante Dietético: frascos com 100ml, líquido, edulcorante artificial aspartame, sem sacarina, sem ciclamato, contém fenilalanina, sem glúten.		R\$	-
	50	KG	Amido de milho: embalagem de 1kg. Validade mínima de 12 meses a contar a partir da data de entrega. Reposição do produto: no caso de alteração do mesmo antes do vencimento do prazo de validade e embalagens danificadas.	amafil	R\$ 8,30	R\$ 415,00
	350	UND	Arroz Branco, tipo 1, cru: pacote contendo 5kg, subgrupo polido, classe longo fino, tipo 1, com identificação do produto e prazo de validade.	moenda	R\$ 15,98	R\$ 5.593,00
	500	KG	Batata Inglesa: kg, de primeira qualidade, in natura, compacta e firme, apresentando grau de maturação que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, parasitos e larvas.	real	R\$ 4,65	R\$ 2.325,00
	300	UND	Biscoito de água e sal: pacote 700g. Ingredientes: Farinha de trigo fortificada com ferro e ácido fólico, gordura vegetal, amido, sal, extrato de malte, açúcar invertido, açúcar, fermento biológico, fermento químico bicarbonato de sódio e acidulante ácido	diana	R\$ 8,90	R\$ 2.670,00

Handwritten signature and initials.

300	UND	Biscoito doce: pacote 700g. Tipo Maisena. Produzido a partir de matérias - primas sãs e limpas, sem corante, isenta de matéria terrosa, parasitas e detritos animais e vegetais. Aparência: massa bem assada, sem recheio, sem cobertura, não serão aceitos produtos murchos. Cor, cheiro e sabor próprios. Embalagens plásticas internas de 800g. Validade: mínima de 9 meses a contar da data de entrega. Reposição do produto: no caso de alteração do mesmo antes do vencimento do prazo de validade e embalagens danificadas.	picinini	R\$	9,30	R\$	2.790,00
300	UND	Biscoito sortido: pacote 800g. Ingredientes: Farinha de trigo fortificada com ferro e ácido fólico, gordura vegetal, amido, sal, extrato de malte, açúcar invertido, açúcar, fermento biológico, fermento químico bicarbonato de sódio e acidulante ácido.	vitoria	R\$	10,00	R\$	3.000,00
100	UND	Café: Embalagem à vácuo 500g, Torrado e Moido, características adicionais: de primeira qualidade, características, aspecto, cor, odor e sabor próprios. Com selo de pureza da associação brasileira de indústria do café, com identificação do produto e prazo de validade.	noroeste	R\$	16,30	R\$	1.630,00
50	UND	Canela em casca: Embalagem de 13g. Prazo de validade mínimo 03 meses a contar a partir da data de entrega.	incas	R\$	4,89	R\$	244,50
100	UND	Canela em pó: Embalagem de 25g. Prazo de validade mínimo 03 meses a contar a partir da data de entrega.	incas	R\$	4,14	R\$	414,00
100	KG	Canjica de milho Branco: pacote de 500g, data de validade de no mínimo 3 meses a contar da data de entrega da mercadoria.	daju	R\$	10,00	R\$	1.000,00
700	KG	Carne Bovina: kg, tipo carne de quarto, moída, de primeira qualidade, embalagem em filme pvc transparente ou saco plástico transparente, com identificação do produto e prazo de validade. Em pacotes com 01 kg.	vanazi	R\$	34,00	R\$	23.800,00
400	KG	Carne Bovina: kg, tipo patinho, pedaços de 01 kg, de primeira qualidade, embalagem em filme pvc transparente ou saco plástico transparente, com identificação do produto e prazo de validade.	frigomaster	R\$	39,00	R\$	15.600,00
100	KG	Cereal matinal, milho. Pcte 01 kg, a embalagem deverá ser rotulada conforme a legislação vigente, contendo data de embalagem e prazo de validade.	goldflakes	R\$	34,00	R\$	3.400,00
50	KG	Chocolate em pó solúvel: contendo 1kg, em pó instantâneo, enriquecido com vitaminas. Não conter glúten. Aparência pó homogêneo sabor e cheiros próprios. Embalagem: em sacos de polietileno atóxico. Validade: mínima de 12 meses a contar a partir da data de entrega. Reposição do produto: no caso de alteração do mesmo	nutry	R\$	18,00	R\$	900,00
40	PCT	Colorífico: 500gramas composto por fubá enriquecido com ferro e ácido fólico e suspensão oleosa de urucum. O produto não deve conter quantidade significativa de proteínas, gorduras totais, gorduras saturadas, gorduras trans, fibra alimentar e sódio	nutry	R\$	5,66	R\$	226,40

2

12/8

750	KG	Coxa e Sobrecoxa de Frango: kg congeladas, acondicionada em saco plástico transparente, atóxico, com identificação do produto e prazo de validade.	sublime	R\$	6,99	R\$	5.242,50
400	UND	Erva Doce: Pacote de 100g. Prazo de validade mínimo 03 meses a contar a partir da data de entrega.	incas	R\$	12,00	R\$	4.800,00
200	KG	Tomate, EXTRATO, sachê, embalagem de 02 kg, sem glúten.	pramesa	R\$	16,00	R\$	3.200,00
50	KG	Farinha de mandioca: mandioca ralada e moída especial, pacote com 500g, com identificação do produto e prazo de validade	dinda	R\$	5,00	R\$	250,00
50	KG	Farinha de rosca: pão ralado especial, pacote com 500g, com identificação do produto e prazo de validade.		R\$		R\$	-
130	UND	Farinha de Trigo Branca, tipo 1: especial, pacote com 5kg, com identificação do produto e prazo de validade	cotriflor	R\$	14,89	R\$	1.935,70
60	UND	Farinha Láctea: Pacote 210g cada. Enriquecida com vitaminas, de preparo instantâneo. Fabricada a partir de matérias primas sãs e limpas, deverá apresentar aspecto e cheiro característico, livre de sujidades e substâncias nocivas. Embalagem: potes de polipropileno, atóxicos, bem vedados. Prazo de validade mínimo 06 meses a contar a partir da data de entrega.	alnutry	R\$	9,99	R\$	599,40
50	UND	Fermento Biológico: pacote contendo no mínimo 125g, seco, instantâneo, com identificação do produto e prazo de validade.	apti	R\$	5,99	R\$	299,50
50	UND	Fermento em Pó Químico: embalagem contendo no mínimo 250g, com identificação do produto e prazo de validade.	apti	R\$	6,50	R\$	325,00
600	UND	Gelatina em Pó: Embalagem contendo no mínimo 35g, produto com composto de açúcar, sal, aroma artificial de morango, tuti-fruti e uva, acidulante ácido fumárico, regulador de acidez citrato de sódio e corante artificial, com identificação do produto e prazo de validade. Sabores Uva, morango e abacaxi	vo zaia	R\$	1,20	R\$	720,00
600	CX	Leite, de vaca, integral, Líquido: caixa com 12 litros, integral, pasteurizado, tipo longa vida, embalagem individual contendo no mínimo 01 (um) litro, com identificação do produto e prazo de validade, Composição: leite de vaca, estabilizante citrato de sódio, Embalagem: tetra pack, Aspecto Físico: líquido, Unidade de Fornecimento: Embalagem: tetra pack	terra viva	R\$	45,00	R\$	27.000,00
10	CX	Leite, de vaca, integral, Líquido Zero lactose: caixa com 12 litros, pasteurizado, tipo longa vida, embalagem individual contendo no mínimo 01 (um) litro, com identificação do produto e prazo de validade, Composição: leite de vaca, estabilizante citrato de sódio, Embalagem: tetra pack	terra viva	R\$	51,00	R\$	510,00
150	KG	Lentilha tipo escolhida: pacote com 500g, data de validade de no mínimo 3 meses ao contar da data de entrega da mercadoria.	daju	R\$	20,00	R\$	3.000,00
200	UND	Margarina, com óleo interesterificado, com sal (65% de lipídios): embalada em pote contendo 500g, com sal, com identificação do produto e prazo de validade.	coamo	R\$	9,00	R\$	1.800,00

6258

200	UND	Massa, crua, espagete: embalagem contendo no mínimo 3kg à base de farinha, massa com ovos, com identificação do produto e prazo de validade.	rosane	R\$	22,00	R\$	4.400,00
20	UND	Massa, crua, letrinha/alfabeto: pacotes de 500gr, ingredientes básicos: sêmola de trigo enriquecido com ferro e ácido fólico, ovos, corante natural (urucum e/ou cúrcuma), isento de amido de milho e farinha de trigo. Comprovado em laudo. Valores mínimos por 100grs de produto: prot.: 11g; lipídios: 01g; ch: 73g. Embalagem primária: pacotes de polipropileno ou polietileno. Validade mínima de 24 meses	isabela	R\$	4,10	R\$	82,00
200	UND	Massa, crua, parafuso: embalagem contendo no mínimo 3kg à base de farinha, massa com ovos, com identificação do produto e prazo de validade.	rosane	R\$	22,00	R\$	4.400,00
300	UND	Milho e Ervilha: Duetto Sachê 300g. Ingredientes: Ervilha, Milho-Verde e Salmoura (Água, Sal e Açúcar). Prazo de validade mínimo 03 meses a contar a partir da data de entrega	predilecta	R\$	3,52	R\$	1.056,00
80	KG	Milho Pipoca: pacote contendo 500g, tipo 1, constituído de grãos inteiros, com teor de umidade máxima de 15%, isento de material terroso, sujidades, mistura de outras variedades e espécies, acondicionado em saco plástico, com identificação do produto e prazo de validade.	daju	R\$	10,00	R\$	800,00
400	UND	Óleo Comestível: embalagem contendo no mínimo 900ml, vegetal, soja, puro, fino, sem colesterol, rico em vitamina e, com identificação do produto e prazo de validade.	vitaliv	R\$	8,99	R\$	3.596,00
10	UND	Orégano: embalagem contendo no mínimo 500g, com identificação do produto e prazo de validade.	incas	R\$	40,00	R\$	400,00
1000	UND	Pão de Forma: pacote com 500g, superfície lisa, macia e brilhante, não quebradiça, miolo consistente, sedoso e macio, tipo tradicional, peça fatiada, composto de farinha de trigo, açúcar, gordura vegetal, leite em pó, sal, água, fermento biológico, anti mofo, embalado em saco plástico pvc, atóxico.		R\$		R\$	-
5000	UND	Pão para cachorro-quente: unidade Peso 50 gr fabricado com matéria prima de primeira qualidade, isentos de matéria terrosa, parasitos e em perfeito estado de conservação, sem bolor, unidade de fornecimento: divididos em pacotes contendo 6 pães.. Valor de Referência		R\$		R\$	-
300	KG	Peito de Frango moído: kg de primeira qualidade, congelado, embalagem em filme pvc transparente ou saco plástico transparente, atóxico, com identificação do produto e prazo de validade	languiru	R\$	16,49	R\$	4.947,00
500	KG	Peito de Frango sem osso (file): kg de primeira qualidade, congelado, embalagem em filme pvc transparente ou saco plástico transparente, atóxico, com identificação do produto e prazo de validade.	sublime	R\$	19,50	R\$	9.750,00
500	CX	Pó para pudim: caixa com 50g, com leite sabor chocolate. Ingredientes: açúcar refinado, leite em pó, amido de milho, gordura vegetal	apti	R\$	5,10	R\$	2.550,00

[Handwritten signature]

46	110	KG	Sagu: (a granel) pacote 500 gramas, com identificação do produto e prazo de validade.	manu	R\$	10,00	R\$	1.100,00
47	150	KG	Sal Refinado: Pacote contendo 1kg, iodado, para consumo doméstico, com identificação do produto e prazo de validade.	bom de mesa	R\$	4,00	R\$	600,00
48	5000	UND	Sanduíche: unidade, pão de forma com presunto(s/ capa de gordura), queijo(prato ou colonial) e margarina (com óleo interesterificado, com sal (65% de lipídios), feito na hora		R\$			-
	200	UND	Vinagre: embalagem contendo 750ml, de vinho, tinto, com identificação do produto e prazo de validade.	filipini	R\$	4,15	R\$	830,00
TOTAL DA PROPOSTA					R\$			156.278,50

preços proposto estão inclusos todos os custos e despesas, encargos e incidências, diretos ou indiretos, inclusive IPI ou ICMS, se houver incidência, não importando a natureza, que recaiam sobre o fornecimento do objeto da presente licitação, inclusive o frete, a carga e descarga, que ocorrerão também por nossa conta e risco. Aramos que esta proposta, nos termos do edital, é de firme e concreta, não nos cabendo desistência após a fase de habilitação, na forma do art. 43 § 6º, Lei nº 8.666/93 com suas alterações

Local da Proposta : Conforme Edital

Local de Entrega: Conforme Edital

Recó -SC 27 De Janeiro de 2022.

Dados Bancários da Licitante:

Banco do Brasil

Agência: 3542-4

Conta: 23336-6

IVANOR DE LIMA PINTO

SOCIO-ADMINISTRADOR

CPF: 017.776.399-05 ID: 3570747

07.314.016/0001-87
NUTRI SC COMERCIO DE
ALIMENTOS LTDA - ME
Insc. Estadual 257.133.051
Insc. Municipal 30394-3